2.采购产品技术规格、要求和数量
采购人要求 供应商响应
序
号
配置
名称
技术参数要求
数

21. 支持作业下发，支持一对多传输，支持
发送文件或文件夹；支持收取作业，作业存
放路径可自定义更换；作业命名方式支持学
生自定义和教师自定义；
22. 支持远程命令（包括一键关闭应用程序，
一键关闭学生打开的 Windows 类窗口）、远程
开机，远程关机等功能；支持屏幕录制与回
放；支持电子白板功能，能够在屏幕广播时
实现注解讲解、注释，辅助教学；
23. 支持黑屏肃静，能够自定义黑屏提示信
息，支持手动解锁、按时解锁、按时长解锁；
支持程序黑白名单限制，支持禁用外网，禁
用 USB 设备；
24. 支持考试功能，包括试题编辑、下发试
卷、考试监控、成绩统计；支持学生端访问
因特网，学生可直接访问教师端提前设置的
学习网址。
2
智慧
实验
室管
理节
点
一.机架式软硬一体化服务器
1. 架构：2U 机架式软硬件一体服务器；处
理器：实配≥1颗 10 核/20 线程，2.4GHz 主
频 CPU；内存：实配≥32GB DDR4；硬盘：实
配 ≥1 块 960 GB SSD 硬盘，2 块 4TB 7.2K
转企业级 SATA 硬盘，支持 8个热插拔 3.5”
/2.5” SATA/SAS/SSD 硬盘；RAID:支持 raid
0/1/5，1G 缓存；网络：2×1000M；I/O：≥
6个 PCI-E3.0 扩展插槽；电源：配置热插拔
冗余电源；支持 IPMI2.0，对外提供 1 个
100/1000 Mbps RJ45 管理网口，支持远程管
理；
2. 平台支持对专业、班级、用户、房间等
对象的远程统一管理。支持组织架构管理，
可按树状图自定义学校组织架构信息，如校
区-院系-专业-楼栋-楼层-实验室等。支持用
户权限角色管理，可定义系统操作人员的角
色信息，包括管理员、学生、老师、校院领
导等多级角色的划分，针对不同的角色设定
初始的系统使用权限；
3. 具备实验室课程管理功能，支持二次手
动排课，也支持通过 EXCEL 表格导入课程信
1
息；（需提供现场演示）
4. 具备实验室课程安排统计功能，能统计
当前学期指定的实验室课程安排情况，可查
看详情，便于课程信息的记录；（需提供现场
演示）
5. *支持实验室开放预约管理，需支持以下
功能：
支持实验课程排课临时调整，调整时自动判
断是否与已有实验课程发生冲突。
支持空闲教学实验资源开放管理，管理人员
可对教学实验课程外的空闲实验室进行预约
审核，通过审核的空闲教学实验资源对学生
进行开放预约；
学生可查询已经开放的教学实验资源，并可
进行开放实验预约，支持场地预约和课程预
约两种模式；（提供功能截图并加盖公章）
支持设置不同的上机类型，如教学实验、预
约实验，根据不同类型采用不同的控制模式；
支持预约模式，学生预约终端成功，通过账
号密码的方式进行身份认证后进行正常使
用，预约时间完后自动将电脑自动锁屏;
6. 支持与桌面云管理节点兼容使用，在质
保期内提供配套升级服务，提供原厂承诺函。
二.机房智慧服务系统（提供不少于 5个管理
员账号 3年服务授权）
7. 支持移动端灵活管理，实现高效管理运
维，需支持以下功能：